АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.03.2017г.
	№ 148

Об утверждении сводного плана
по приведению в соответствии с требованиями
к предоставлению в электронной форме
 муниципальных услуг
 администрации МО «Володарский район»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Астраханской области от 01.02.2017г. № 25-Пр «О сводного плана по приведению в соответствии с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ, нормативных правовых актов Астраханской области, устанавливающих  порядок предоставления в электронной форме государственных услуг (услуг) и в целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый сводный план по приведению в соответствии с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и  муниципальных услуг администрации МО «Володарский район» согласно приложению.
3.Сектору информационно - коммуникационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Главному редактору (Шарова) опубликовать настоящее постановление районной газете «Заря Каспия».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя - начальника финансово - экономического управления                 О.В. Бояркину.

Глава администрации                                                             Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 02.03.2017г. № 148

Сводный план по приведению в соответствие с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236, нормативных правовых актов Астраханской области, устанавливающих  порядок предоставления в электронной форме государственных услуг (услуг)

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Ответственное структурное подразделение администрации
МО «Володарский район» Астраханской области

	1
	Постановление администрации                           МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка».
	отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики МО "Володарский район"
Начальник отдела Джанаев Роман Сагидуллаевич
Старший инспектор отдела-Мурзагалиева Э.Г.
8(5142)9-18-75 kizo_vol@mail.ru

	2
	Постановление администрации                         МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»
	отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики МО "Володарский район"
Начальник отдела Джанаев Роман Сагидуллаевич
Старший инспектор отдела-Мурзагалиева Э.Г.
8(5142)9-18-75 kizo_vol@mail.ru

	3
	Постановление администрации                         МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
	отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики МО "Володарский район"
Начальник отдела Джанаев Роман Сагидуллаевич
Старший инспектор отдела-Мурзагалиева Э.Г.
8(5142)9-18-75 kizo_vol@mail.ru

	4
	Постановление администрации                          МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
	отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики МО "Володарский район"
Начальник отдела Джанаев Роман Сагидуллаевич
Старший инспектор отдела- Мурзагалиева Э.Г.
8(5142)9-18-75 kizo_vol@mail.ru

	5
	Постановление администрации                        МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на торгах»
	отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики МО "Володарский район"
Начальник отдела Джанаев Роман Сагидуллаевич
Старший инспектор отдела-Мурзагалиева Э.Г.
8(5142)9-18-75 kizo_vol@mail.ru

	6
	Постановление администрации                         МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики МО "Володарский район"
Начальник отдела Джанаев Роман Сагидуллаевич
Инспектор отдела-Шакушева Э.К.
8(5142) 9-16-28
kizo_vol@mail.ru

	7
	Постановление администрации                         МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории»
	отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики МО "Володарский район"
Начальник отдела Джанаев Роман Сагидуллаевич
Старший инспектор отдела-Кульмурзаев С.М.
8(5142)9-18-75 kizo_vol@mail.ru

	8
	Постановление администрации                           МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам льготной категории, имеющим право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность»
	отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики МО "Володарский район"
Начальник отдела Джанаев Роман Сагидуллаевич
Инспектор отдела-Васильева Л.Н.
8(5142)9-18-75
kizo_vol@mail.ru

	9
	Постановление администрации                         МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования "Володарский  район"
	Отдел образования администрации МО «Володарский район»
Начальник отдела – Джумартов Аслан Закирович
Старший инспектор отдела – Мустафина Д.Б.
8(85142)9-27-81
vol_roo@mail.ru

	10
	Постановление администрации                           МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата компенсации  части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации муниципального образования «Володарский район», реализующие образовательную программу дошкольного образования"
	Отдел образования администрации МО «Володарский район»
Начальник отдела – Джумартов Аслан Закирович
Старший инспектор – Мустафина Д.Б.
8(85142)9-27-81
vol_roo@mail.ru

	11
	Постановление администрации                         МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательные организации МО "Володарский район", реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»

	Отдел образования администрации МО «Володарский район»
Начальник отдела Джумартов Аслан Захирович
Старший инспектор отдела – Мустафина Д.Б. (885142)9-27-81

	12
	Постановление администрации                         МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии, проводимые учреждением культуры Володарского района»
	Отдел культуры, молодежи и туризма администрации МО «Володарский район»
Начальник отдела Хасанова Кунслу Шамгановна
Инспектор отдела – Макашкалиева Алина
(885142)9-12-03

	13
	Постановление администрации                        МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящихся в библиотеках Володарского района, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».
	Директор МБУК «Центральная библиотечная система»
Директор  - Лепехина Алевтина Анатольевна
(885142)9-18-40

	14
	Постановление администрации МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсов данных мероприятий».
	МБУ «Районный центр культуры»
Директор – Телеушев Даурен Сатубалдиевич
(885142)9-20-12

	15
	Постановление администрации                         МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения  на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым транспортом на территории Володарского района.
	Руководитель Муниципальное казенное учреждение «Управление ЖКХ» - Рамазанова Регина Зульхайдаровна
8(885142)9-22-74
Тимофеев Антон Евгеньевич - инженер МКУ
8(885142)9-22-74

	16
	Постановление администрации                          МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
	Руководитель Муниципальное казенное учреждение «Управление ЖКХ» - Рамазанова Регина Зульхайдаровна
8(885142)9-22-74
Назаров Ренат - инженер МКУ
8(885142)9-22-74

	17
	Постановление администрации                         МО «Володарский район» «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных  грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных  грузов проходят по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения,  участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Володарского района и указанный маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог.

	Руководитель Муниципальное казенное учреждение «Управление ЖКХ» - Рамазанова Регина Зульхайдаровна
8(885142)9-22-74
Инженер МКУ - Адербаев Наиль Фаритуллаевич
Инженер МКУ - Тимофеев Антон Евгеньевич
8(885142)9-22-74

Верно: